
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA TUTELA AMBIENTALE
Servizio bonifiche e rifiuti

Determinazione di liquidazione N. 1100 / 2025
Responsabile del procedimento: RANIERI MARIA

Oggetto: RIMBORSO DEPOSITO CAUZIONALE S.I.F.A. SCPA

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile emesso da questo servizio,  che qui  integralmente si 
richiama; 

Vista  la  determina   926/2022  relativa  al  deposito  cauzionale  di  cui  al  medesimo  prospetto  di 
liquidazione; 

Premesso che con Decreto della Direzione Ambiente e Transizione Ecologica della Regione Veneto 
n. 71 del 17 marzo 2022 la ditta SIFA ScpA è stata autorizzata alla realizzazione e all’esercizio di un 
impianto sperimentale per il  trattamento e il  recupero di rifiuti  costituiti  da fanghi prodotti  dal 
trattamento delle acque reflue urbane, nell’Area 23 ha, Via della geologia a Porto Marghera (VE);

Considerato che con l’allegata  nota acquisita  agli  atti  PG n.  53949/2024 la Regione Veneto ha 
trasmesso il Decreto di revoca dell’Autorizzazione suddetta e la ditta ha provveduto alla rimozione 
dell’impiantistica  e  ripristino  dello  stato  dei  luoghi  allo  stato  ante  realizzazione  come  da 
documentazione fotografica trasmessa di cui al protocollo 55666/2024;

Dato atto che la summenzionata ditta ha chiesto la restituzione del deposito cauzionale con nota 
protocollo 36694/2025 ivi allegata; 

Verificata la regolarità della richiesta della ditta S.I.F.A. SCPA;

DETERMINA

1.  di  liquidare  la  spesa  al  creditore  e  nell’importo  indicato  nel  prospetto  allegato  SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.



Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
SCARPA CRISTIANA

atto firmato digitalmente


